CONSOLIDADO

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

Ingressos
Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria
Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita Servigos
Remuneragéao das Disponibilidades
Outras Receitas/Ingressos Operacionais
Transferéncias recebidas
Intergovernamentais
da Uniao
de Estados e Distrito Federal
de Municipios
Intragovernamentais
Outras transferéncias recebidas

Desembolsos
Pessoal e demais despesas
Legislativa
Judiciaria
Essencial a Justica
Administracao
Defesa Nacional
Segurancga Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude
Trabalho
Educacao
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagéao
Saneamento
Gestao Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizacéo Agraria
Industria
Comeércio e Servigos
Comunicagdes
Energia
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais
Juros e encargos da divida
Juros e Correcdo Monetaria da Divida Interna
Juros e Corregdo Monetaria da Divida Externa
Outros Encargos da Divida
Transferéncias concedidas
Intergovernamentais
a Uniao
a Estados e Distrito Federal
a Municipios
Intragovernamentais
Outras transferéncias concedidas
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Exercicio Atual

923.110.753,64
108.416.231,83
23.481.943,46
6.540.400,84
0,00

0,00

27.121,65
27.787.975,79
82.995.059,44
673.862.020,63
512.748.854,97
247.812.746,24
264.936.108,73
0,00

0,00
161.113.165,66

707.340.540,30
615.319.906,27
15.800.538,16
9.659.224,18
0,00
57.494.605,64
0,00
16.678.995,89
0,00
18.959.285,89
0,00
210.765.480,49
0,00
232.836.433,54
1.029.556,92
0,00
50.848.482,12
0,00

0,00
903.534,12
2.648,70

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
341.120,62
0,00
10.606.315,81
10.606.315,81
0,00

0,00
11.659.957,26
619.861,34
619.861,34
0,00

0,00

0,00
11.040.095,92
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Outros desembolsos operacionais
Fluxos de caixa liquido das atividades operacionais (I)
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FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

Ingressos

Alienagao de bens

Amortizagao de empréstimos e financiamentos concedidos
Outros ingressos de investimentos

Desembolsos

Aquisi¢ao de ativo ndo circulante

Concessao de empréstimos e financiamentos

Outros desembolsos de investimentos
Fluxos de caixa liquido das atividades de investimento (Il)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

Ingressos

Operagdes de crédito

Integracao do capital social de empresas dependentes
Outros ingressos de financiamento

Desembolsos

Amortizagao / Refinanciamento da divida
Outros desembolsos de financiamentos

Fluxos de caixa liquido das atividades de financiamento (lll)

GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I+lI+1l)

Caixa e Equivalentes de caixa inicial
Caixa e Equivalentes de caixa final
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69.754.360,96
215.770.213,34

0,00

0,00

0,00

0,00
101.796.530,51
80.221.894,82
0,00
21.574.635,69
-101.796.530,51

26.945.899,57
26.945.899,57
0,00

0,00
10.442.058,14
10.442.058,14
0,00
16.503.841,43
130.477.524,26

135.474.975,23
265.952.499,49

Nota(s) Explicativa(s):
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